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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

L71528013A

2. Data e Regjistrimit 28/03/2017

3. Emri i Subjektit Virtus Lending

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 03/02/2017

6. Kohëzgjatja                  Nga: 03/02/2017      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Bashkia Tirane, Rruga Deshmoret e 
4 Shkurtit, SH/K - 1 

8. Kapitali 505.382.270,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 505382270.0000

50.538.227,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 10,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: (1) Objekti i Shoqerise do te jete kryerja e aktiviteteve financiare 
jo-banke, ne Shqiperi dhe jashte saj, ne perputhje me legjislacionin 
bankar te zbatueshem dhe rregulloret e autoriteteve pergjegjese per 
mbikeqyrjen e aktivitetit financiar. (2) Me saktesisht, ne perputhje 
me miratimet dhe licencat e dhena nga autoritetet kompetente, 
Shoqeria do te kryeje aktivitetet financiare jo-banke te qirase 
financiare dhe ate te te gjitha formave te kredidhenies. (3) Per 
arritjen e objektit te saj, Shoqeria mund te kryeje veprime ne lidhje 
me blerjen dhe dhenien me qira ne te njejten kohe; aktivitete per 
dhenie e kredive si p.sh per kredi konsumatore, kredi me kolateral 
makine; factoring; emetimin e titujve; shitjen e makinave dhe 
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makinerive te lehta, si p.sh. shitjen me shumice dhe pakice te 
makinave; dhenie me qira ditore ose mujore te automjeteve 
motorike, kamioneve, makinave bujqesore si dhe cdo aktivitet 
tjeter ne lidhje me aktivitetin kreditues ose qe eshte i nevojshem 
per funksionimin e duhur te Shoqerise. (4) Shoqeria mund te 
themeloje, zoteroje pjesemarrje a kontrolloje shoqeri te tjera 
tregtare, apo te bashkepunoje, te lidhe marreveshje joint-venture 
(bashkim i perkohshem) apo marreveshje te ngjashme, me shoqeri 
te tjera qe kane objekt te njejte apo te ngjashem me objektin e 
Shoqerise.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

HEKURAN DAJAKU14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  01/03/2020 Deri : 01/03/2023
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Modestas Sudnius

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga : 20/05/2020 Deri : 20/05/2023

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

HEKURAN DAJAKU

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga : 28/01/2020 Deri : 28/01/2023

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

ARDI HALILI

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga : 13/12/2022 Deri : 13/12/2025

Po23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqësues i Punëmarrësve Jo
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23.2  Kushtet e pjesëmarrjes
24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
 GRANT  THORNTON25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar

25.1  Afati i emërimit Nga : 09/01/2023 Deri : 09/01/2026
Virtus Invesco Partners
Me te drejte vote               : 50538227.0000
Pa te drejte vote               : 

26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 

26.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00

27. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

28. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: Mogo Albania
E-Mail: info@mogo.al  
Telefon: 00355 44 52 04 78  

29. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Dokumenti i vertetuar qe permban specimenet e administratoreve
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Dokumenti i vlefshem i identifikimit te administratoreve 
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime

Regjistrimi Fillestar: CN-211797-03-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

23/05/2017 Numri i ceshtjes: CN-263801-04-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionerit te vetem, date 29.03.2017 
ku eshte vendosur : Ndryshim adrese kryesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Bashkiake nr 2, Rruga e Elbasanit, Pallati Edil Al-It, American 2, Office 201;         
"
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake Nr.2, Rruga Nikolle Filja, objekti Nr.22;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8603E698-1BF1-4A0C-9CC3-394E8E635109
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE6D7274-4FA4-4D76-A07E-69D8DD4219CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06936C3E-2F49-40A6-AE84-6BCF2AD30A4F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4534865-474A-46AE-B7C1-929229EA90B0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29E1D639-D561-4021-A6DC-A1E75DF532BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8BFFCDFC-EE12-4380-A6E7-A53986B81D3E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F33A73EA-92FC-4AEF-828C-FDC3A3EEFAC1
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

07/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-584471-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 05.12.2017 per hapjen e adreses 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         KASHAR;         
Rruga Industriale, Kashar 1000, Tirane, Zona Kadastrale 2105, me numer pasurie 
1188/18;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

20/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-599166-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i aktit te administratorit, date 13.12.2017 ku eshte 
kerkuar : Ndryshimin e numrit te kontaktit.  
Telefon ishte            ("0684052388")          u be            ("00355 44 52 04 78")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

08/03/2018 Numri i ceshtjes: CN-697566-03-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kërkesës së Administratorit të Shoqërisë, datë 
07.03.2018 ku është kërkuar: Hapja e disa adresave dytësore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         Fshati Sheq i 
Madh, Fier, ne Zonen Kadastrale nr. 3981, me numer pasurie 4/5;         "
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Qendra Administrative Spitalle, Durres, ne Zonen Kadastrale nr. 8517, me numer 
pasurie 148/10;         "
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Lagja 14, Shkozet, Durres, ne Zonen Kadastrale nr. 8515, me numer pasurie 6/304;         
"
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         Rruga "1 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3ED2F772-F816-46D3-B5B0-41521C6F5F3F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11163CBC-BFC7-4C91-B5C4-B8430D3669BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11163CBC-BFC7-4C91-B5C4-B8430D3669BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0FBAD515-DE6E-46A2-A5DD-B966DB292D81
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0FBAD515-DE6E-46A2-A5DD-B966DB292D81
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F4BAC38-5344-4FF7-9900-DB2946A50778
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CFA5F280-969C-4B33-BC22-CAE51E8B1252
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CFA5F280-969C-4B33-BC22-CAE51E8B1252
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A36A3058-EA37-453C-B101-E5345712C3FD


5

Maji", Godina 8, Hyrja 3, Apartamenti 33/2, Fier, ne Zonen Kadastrale nr. 8531, me 
numer pasurie 13/56+3-33/2;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/03/2018 Numri i ceshtjes: CN-714423-03-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 01.03.2018 ku 
eshte vendosur: Rritja e kapitalit te shoqerise nepermjet emetimit te aksioneve .
Vlera e Kapitalit ishte            "20.000.000,00"          u be            "50.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "2.000.000,00"          u be            "5.000.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "20.000.000,00"          u be            "50.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mogo Finance")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("20.000.000,00")            u be              ("50.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mogo Finance")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("2.000.000,00")            u be              ("5.000.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

25/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-756430-04-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi per efekt publikimi i vendimit te antareve te 
keshillit mbikqyres date 02.03.2018 ku eshte vendosur: Emerimi i administratorit te 
shoqerise Z. Igor Korotkevic per nje afat 3-vjeçar pas miratimit paraprak nga Banka e 
Shqiperise.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

21/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-781843-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokures se Pergjithshme, nr.1186 rep., nr. 843/2 
kol., date 14.05.2018  leshuar nga Alkion Elezi  i cili emeron si perfaqesues te posacem 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77C8C209-6D47-4693-B5E1-38620E44FA79
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77C8C209-6D47-4693-B5E1-38620E44FA79
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FA8D3E90-ED82-4F12-9207-E344BB6F323E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7455D0B2-3476-4ACE-9ADC-642679EA5191
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7455D0B2-3476-4ACE-9ADC-642679EA5191
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8036DD4D-7851-427D-8F19-AD33F8B19C1C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC6C1089-2090-4ADD-B39C-B9745942AA8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E513EDAD-B32B-4241-8F44-E803A1B0A259
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBA983C6-971A-409E-98BA-49DA7394995F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACC3F4F1-2438-461E-AA91-ABB36DFA0759
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACC3F4F1-2438-461E-AA91-ABB36DFA0759
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5717B40-6C7C-411A-8E8A-E65525FFC34E
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Erion Shehu me tagra perfaqesimi sipas kesaj procure. Depozitimi i vendimit te Keshillit 
Mbikqyres, date 01.05.2018.  

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

28/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-838974-06-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi per efekt publikimi te vendimit te Keshillit 
Mbikqyres date 07.06.2018 per emerimin e z. Erion Shehu si administrator per nje afat 3 
vjeçar duke nisur nga data e ketij vendimi pas miratimit paraprak te Bankes se Shqiperise. 
Administratori do te kete kompetence te kryeje i vetem cdo akt dhe te perfaqesoje 
shoqerine para paleve te treta perfshire autoritetet publike dhe gjyqesorin pa asnje kufizim. 

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

20/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-908865-08-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi   i vendimit te antareve te keshillit mbikqyres date 
02.03.2018 ku eshte vendosur: Emerimi i administratorit te shoqerise Z. Igor Korotkevic 
per nje afat 3-vjeçar.  Administratori emerohet per nje periudhe 3 vjecare duke nisur nga 
data e ketij vendimi pas miratimit paraprak nga Banka e Shqiperise.Administratori do te 
kete kompetence te  kryeje i vetem çdo akt dhe te perfaqesoje shoqerine para paleve te 
treta, perfshire autoritetet publike dhe gjyqesorin, pa asnje kufizim. Depozitimi i Shkreses 
se Bankes se Shqiperise Nr.2459/4 date 07.08.2018.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Igors Korotkevics")                      Nga data 
"02/03/2018"                        Ne daten "02/03/2021"           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

30/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-921311-08-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I prokures, date  27.08.2018 me ane te ciles 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=45A5E5D1-1A93-43DD-8E82-371932C03E5E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=092D81C7-CEEB-4EE3-88A0-65290EC9BFBC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=092D81C7-CEEB-4EE3-88A0-65290EC9BFBC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D70EFB1D-70C1-45EF-8A77-754157A2DAA5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE27C64C-D384-45A4-BD9C-06E1C6D32036
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE27C64C-D384-45A4-BD9C-06E1C6D32036
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5195759-3841-4B7A-AB2F-6943C747AC8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F027C81B-746F-48B7-BC1C-92DAEB27FB3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAF296A2-8B0E-40EF-9809-3D04F803BF98
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EB4E3FD-0279-4028-8FEA-8F94BDBE24C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=806334FF-6CDC-4F87-B1A1-F863495FF8B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=806334FF-6CDC-4F87-B1A1-F863495FF8B3
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administrator z.Igors Korotkevics  emeron perfaqesues  Z.Erion Shehu  per kompetencat e 
shprehura ne prokure. Depozitimi i vendimit te antareve te keshillit mbikqyres, date  
27.08.2018 ku eshte vendosur per largimin e administratorit z. Alkion Elezi. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Alkion Elezi")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/11/2018 Numri i ceshtjes: CN-997214-11-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Revokim prokures date 30.10.2018, nepermjet te 
ciles revokohet prokura date 27.08.2018 me ane te ciles administratori Z. Igors 
Korotkevics kishte emeruar perfaqesues  Z. Erion Shehu per te kryer disa veprime. 
Depozitimi i prokures, Nr. 8867 Rep., Nr. 3048 Kol, date 07.11.2018 me ane te ciles 
administratori  Z. Igors Korotkevics  emeron perfaqesues  Znj. Irma Shkrepa, per 
kompetencat e shprehura ne prokure. 
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@mogo.al")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

09/11/2018 Numri i ceshtjes: CN-004684-11-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2017

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Mandati i Pageses

26/11/2018 Numri i ceshtjes: CN-015143-11-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 05.11.2018, ku është vendosur: 1- 
Shtimi i objektit të aktivitetit të shoqërisë. 2- Zmadhimi i kapitalit të shoqërisë. 3- 
Ndryshimi i organizimit të shoqërisë, nga sistemi me dy nivele në atë me një nivel. 4- 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2BC3367E-ECDC-49C1-AFAF-3FDE14EB535D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1ACE91B-E523-457F-912D-D6D82C11EEFF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1ACE91B-E523-457F-912D-D6D82C11EEFF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74F42B79-0A87-4699-AA18-DC516D286CD2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=083479EC-7659-43B1-952B-13BC9106B8FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BC379F7-524E-4218-903B-BD0C2162D788
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BC379F7-524E-4218-903B-BD0C2162D788
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E16F75F2-106D-4B69-A2DD-D12F82D0A416
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC34B8CD-A955-4068-B7E9-1F88EFE3C311
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=692BA9A1-72FA-49DD-859E-4382A5439F67
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD2D080A-AD1C-4A03-8CDE-A008EDE9EDA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AC3833E-23F6-4883-93A4-AAF001A098E0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8729C98-05C3-4C9F-B63A-F6002FD03F11
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Miratimi i statutit të ndryshuar të shoqërisë. 4- Përcatkimi i anëtarëve të Këshillit të 
Administrimit të shoqërisë. Depozitimi i statutit të ndryshuar të shoqërisë datë 27.09.2018.
Vlera e Kapitalit ishte            "50.000.000,00"          u be            "100.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "5.000.000,00"          u be            "10.000.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "50.000.000,00"          u be            "100.000.000,00"         
Objekti ishte            ("Kryerja e aktiviteteve financiare jo-banke, ne Shqiperi dhe jashte 
saj, ne perputhje me legjislacionin bankar te zbatueshem dhe rregulloret e autoriteteve 
pergjegjese per mbikeqyrjen e aktivitetit financiar. Me saktësisht, ne përputhje me 
miratimet dhe liçencat e dhena nga autoritetet kompetente, Shoqeria mund te kryeje 
aktivitetet e Qirasé financiare, si p.sh shitjen dhe marrjen me qira ne te njejten kohe; 
aktivitete per dhenie e kredive si p.sh per kredi konsumatore, kredi me titull sigurues 
makine; faktoring; leshimin e titujve; shitjen e makinave dhe makinerive tè lehta, si psh 
shitjen me shumice dhe pakice; dhenie me qira ditore ose mujore te makinerive motorike, 
kamionave, makinerive agro si dhe çdo aktivitet tjeter ne lidhje me aktivitetin kreditues ose 
qe eshte i nevojshem per funksionimin e duhur te Shoqerise. Shoqeria mund te themeloje, 
zotèroje pjesemarrje a kontrolloje shoqeri te tjera tregtare, apo te bashkepunoje, te lidhe 
marreveshje joint - venture ( bashkim i perkohshèm) a marreveshje te ngjashme, me 
shoqéri tè tjera qè kane objekt té njejte apo te ngjashem me objektin e Shoqerise.")          u 
be            ("(1) Objekti i Shoqerise do te jete kryerja e aktiviteteve financiare jo-
banke, ne Shqiperi dhe jashte saj, ne perputhje me legjislacionin bankar te 
zbatueshem dhe rregulloret e autoriteteve pergjegjese per mbikeqyrjen e aktivitetit 
financiar. (2) Me saktesisht, ne perputhje me miratimet dhe licencat e dhena nga 
autoritetet kompetente, Shoqeria do te kryeje aktivitetet financiare jo-banke te qirase 
financiare dhe ate te te gjitha formave te kredidhenies. (3) Per arritjen e objektit te 
saj, Shoqeria mund te kryeje veprime ne lidhje me blerjen dhe dhenien me qira ne te 
njejten kohe; aktivitete per dhenie e kredive si p.sh per kredi konsumatore, kredi me 
kolateral makine; factoring; emetimin e titujve; shitjen e makinave dhe makinerive te 
lehta, si p.sh. shitjen me shumice dhe pakice te makinave; dhenie me qira ditore ose 
mujore te automjeteve motorike, kamioneve, makinave bujqesore si dhe cdo aktivitet 
tjeter ne lidhje me aktivitetin kreditues ose qe eshte i nevojshem per funksionimin e 
duhur te Shoqerise. (4) Shoqeria mund te themeloje, zoteroje pjesemarrje a 
kontrolloje shoqeri te tjera tregtare, apo te bashkepunoje, te lidhe marreveshje joint-
venture (bashkim i perkohshem) apo marreveshje te ngjashme, me shoqeri te tjera qe 
kane objekt te njejte apo te ngjashem me objektin e Shoqerise.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mogo Finance")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("50.000.000,00")            u be              ("100.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mogo Finance")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("5.000.000,00")            u be              ("10.000.000,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Igors Korotkevics")                    
, Competence ishte                      ("Te kryeje i vetem çdo akt dhe te perfaqesoje shoqerine 
para paleve te treta, perfshire autoritetet publike dhe gjyqesorin, pa asnje kufizim. ")            
u be              ("Administratorët duhet të marrin miratimin e Këshillit të Administrimit 
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për çështje të cilat konsiderohen të një rëndësie të veçante. Çështjet si më poshtë do 
konsiderohen të një rëndësie të veçantë: a) kryerjen e një transaksioni në emër të 
Shoqërisë, nëse vlera e, apo ndikimi i një ose më shumë transaksioneve të së njëjtës 
natyre (brenda një viti financiar) në gjendjen financiare të Shoqërisë, tejkalon 100,000 
EUR (njëqind mijë euro) ose shumën ekuivalente në Lekë dhe transaksioni(et) 
është(janë), jashtë objektit te aktivitetit të përditshëm te Shoqërisë; b) Shitja ose çdo lloj 
tjetër tjetërsimi i aseteve të Shoqërisë, si edhe vendosja e barrëve mbi asetet e Shoqërisë 
në një mënyrë që së bashku, tejkalojnë vlerën prej 100.000 EUR (njëqind mijë euro) ose 
shumen ekuivalente në Lekë brenda një viti financiar, dhe është jashtë objektit te 
aktivitetit të përditshëm të Shoqërisë; c) Tjetërsimin ose transferimin e të drejtës së 
shfrytëzimit, pronësisë intelektuale në pronësi të Shoqërisë, duke përfshirë patentat, 
shpikjet, software, know-how, marka (fjale/të kombinuara), ose internet domain tek një 
palë e tretë kundrejt pagesës ose pa kompensim, përveçse nëse ato janë brenda objektit te 
aktivitetit te përditshëm të Shoqërisë; d) Punësimi i punonjësve paga totale neto e të 
cilëve i kalon 100,000 EUR (njëqind mijë euro) ose shumën ekuivalente në Lekë në vit, 
çdo ndryshim në kushtet e punësimit të këtyre punonjësve dhe shkarkimin e tyre;")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte larguar anetari:            ("Kristine Mora")         
eshte larguar anetari:            ("Aleksandrs Cernagins")         
eshte larguar anetari:            ("Maris Kreics")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Maris Kreics")                      Nga data "05/11/2018"                        
Ne daten "05/11/2021"           
eshte shtuar anetari:            ("Kristine Mora")                      Nga data "05/11/2018"                        
Ne daten "05/11/2021"           
eshte shtuar anetari:            ("Igors Korotkevics")                      Nga data "05/11/2018"                        
Ne daten "05/11/2021"           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

12/12/2018 Numri i ceshtjes: CN-028471-12-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi per efekt publikimi te vendimit te Keshillit te 
Administrimit date 28.11.2018, per emerimin e znj. Irma Shkrepa si administrator te 
shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19EDB1BE-B1B6-4BBF-BF0E-30B397C12C3E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=212DEAB0-6787-4833-84BE-4CCC16D888DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=593CC25F-7F6E-4EE9-977D-71AE9F880FA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C11D571-C68C-4062-94F1-85635CD32FED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D78470E-FB87-46E6-BEA8-3CE2145A6E57
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3480D570-5C70-451D-8884-9538A57B6016
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paguar)
Dokumenti i autorizimit

09/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-057346-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Keshillit te Administrimit, date 
28.11.2018, per emerimin e znj. Irma Shkrepa si administrator te shoqerise.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Irma Shkrepa")                      Nga data 
"28/11/2018"                        Ne daten "28/11/2021"           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

22/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-068402-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 09.01.2019, ku eshte vendosur, 
lirimi i z. Igors Korotkevics nga detyra e administratorit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Igors Korotkevics")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

23/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-074107-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit te shoqerise, date 
14.1.2019 ku eshte vendosur:  Mbylljen e disa adresave dytesore dhe hapja e disa adresave 
dytesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Rruga 9 Maji, Zona Kadastrale nr. 8514, Pasuria nr. 2/347, volumi 32, faqe 164;         
"
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         Lagjia 29 
Nentori, Zona Kadastrale nr. 8533, Pasuria Nr. 5/185-12-16 , volumi 12, faqe 11;         
"
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Bashkiake nr. 5, Rruga "Komuna e Parisit", Apartamenti nr. 2, Sheshi "Jozef 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3480D570-5C70-451D-8884-9538A57B6016
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A094536-87FF-4600-9CDB-E64F359158AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50D1CC40-1CEC-4F56-BA9E-0829990ECB3D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2DF2112-4476-413D-A85A-CF8E2D2C1557
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81558A4C-17C2-44E3-95A0-EE620F888610
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81558A4C-17C2-44E3-95A0-EE620F888610
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=748B5E51-B90C-4E31-BA4A-0B328AC524F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=748B5E51-B90C-4E31-BA4A-0B328AC524F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6516484D-4350-4038-BC89-1A5A07C6EFB5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD4DAED1-5C12-4AC2-A5DE-D55E639AA0D1
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San Martin", Pallatet Alban Tirana, Kati 1, Zona Kadastrale nr. 8270, Pasuria nr. 
8/422-N2, Volumi 56, faqe 186,;         "
eshte Hequr Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Qendra Administrative Spitalle, Durres, ne Zonen Kadastrale nr. 8517, me numer pasurie 
148/10;         "
eshte Hequr Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         Fshati Sheq i 
Madh, Fier, ne Zonen Kadastrale nr. 3981, me numer pasurie 4/5;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

24/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-076164-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të aksionerit të  vetëm, datë 08.01.2019 
ku është vendosur: Largimi nga detyra e antarit të këshillit të administrimit Igors 
Korotkevics dhe emërimin në vend të tij të Irma Shkrepa.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Irma Shkrepa")                      Nga data "08/01/2019"                        
Ne daten "08/01/2021"           
eshte larguar anetari:            ("Igors Korotkevics")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-077955-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses, date 23.01.2019 per hapjen e nje adrese 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Abdulla Keta, Nd.nr.1, Hyrja nr.2, ap.1, kodi postar 1017, Njesia 
Administrative nr.9;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91825C89-154B-40AD-AB74-9170B036FE92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=36C6F7F7-DCB3-454F-8781-DBC9223B925C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24A393A2-AF21-4A88-85FA-F8080F3CDB68
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24A393A2-AF21-4A88-85FA-F8080F3CDB68
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E599D82-9554-4D38-B001-398E4E37B68E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E599D82-9554-4D38-B001-398E4E37B68E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0187F805-0E7B-44F0-A464-E649871E6C64
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD194B38-6D3B-4B8F-99E0-F0435D9ECAEE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=154E2294-2B54-4D06-A0C8-187B9108CAD8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7CB755CB-99FE-4F76-B398-4B877F3B5A36
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7CB755CB-99FE-4F76-B398-4B877F3B5A36
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Dokumenti i autorizimit

05/02/2019 Numri i ceshtjes: CN-089765-02-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve datë 
17.01.2019 për ndryshimin e adresës kryesore të ushtrimit të aktivitetit.Miratimin e statutit 
të përditësuar të shoqërisë.Kërkesës Nr. 00279 Prot datë 01.02.2019 për mbylljen e një 
adrese dytësore dhe kalimin e kësaj adrese në adresë kryesore.Statuti i shoqërisë datë 
17.01.2019.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Administrative nr.9, rruga Abdulla Keta, Ndertesa 1, Hyrja 2, Ap.1, kodi 
postar 1017;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Abdulla Keta, Nd.nr.1, Hyrja nr.2, ap.1, kodi postar 1017, Njesia Administrative nr.9;         
"
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake nr 2, Rruga e Elbasanit, Pallati Edil Al-It, American 2, Office 201;         "

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

08/03/2019 Numri i ceshtjes: CN-126442-03-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 12.02.2019 ku 
eshte vendosur: Rritja e kapitalit te shoqerise nepermjet emetimit te aksioneve te reja. 
Depozitimi Statutit dt.12.02.2019.   
Vlera e Kapitalit ishte            "100.000.000,00"          u be            "143.406.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "10.000.000,00"          u be            "14.340.600,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mogo Finance")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("100.000.000,00")            u be              ("143.406.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mogo Finance")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("10.000.000,00")            u be              ("14.340.600,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70C6E7A4-C075-48C7-A568-EEB0DA0D0A35
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7563B04E-FFB0-43DD-B7BF-318435066811
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B19D068-443A-4381-8199-51E454F84548
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92989E31-A192-421F-B9B2-7D36D1447CE2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95BF7623-E347-4B80-8004-ACD4468191D7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95BF7623-E347-4B80-8004-ACD4468191D7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED7BCC9C-A7AE-4D1D-A40E-098FE123BDDF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED7BCC9C-A7AE-4D1D-A40E-098FE123BDDF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=249580D5-B04C-43F3-80D2-6BDDD072C3AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9749E58B-CA96-4EC9-958C-8A5CF9D54A92
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Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/04/2019 Numri i ceshtjes: CN-153767-04-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokures se Pergjithshme Nr.1355Rep., 
Nr.549Kol., date 01.04.2019, leshuar nga e perfaqesuara Irma Shkrepa ne cilesine e 
administratores se shoqerise “MOGO ALBANIA” sha, me ane te se ciles i jepen tagra te 
plota perfaqesuesit te pergjithshem Z.Redvin Marku te  kryeje veprime sipas tagrave te 
dhena ne kete prokure.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

18/04/2019 Numri i ceshtjes: CN-169996-04-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokurës së Përgjithshme, nr. 1628Rep., nr. 
670Kol., datë 15.04.2019 ku e përfaqësuara Irma Shkrepa autorizion Redvin Markun duke 
i dhënë tagrat e përcaktuar në prokurë.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

23/05/2019 Numri i ceshtjes: CN-198848-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionarit te vetem date 29.04.2019 
ku eshte vendosur:Te ndryshoje nenin 19(6) te statutit te shoqerise dhe ta vendose ate si 
vijon: Administratori(et) duhet te marrin miratimin e Keshillit te Administrimit per ceshtje 
te cilat konsiderohen te nje rendesie te vecante. Ceshtjet si me poshte do konsiderohen te 
nje rendesie te vecante: a. shitja ose ndonje lloj tjeter tjetersimi i aseteve te Shoqerise, si 
dhe detyrimet mbi asete te Shoqerise qe tejkalon shumen 20,000 euro (njezet mije euro) 
ose shumen ekuivalente ne Lek per nje transaksion; b. Tjetersimin ose transferimin e te 
drejtes se shfrytezimit, pronesise intelektuale ne pronesi te Shoqerise, duke perfshire 
patentat, shpikjet, software, njohuri, marka (fjale/te kombinuara), ose internet domain tek 
nje pale e trete kundrejt pageses ose pa kompensim, pervecse nese ato jane brenda objektit 
te aktivitetit te perditshem te Shoqerise; c. Punesimi i punonjesve paga totale neto e te 
cileve i kalon 100,000 EUR (njeqind mije euro) ose shumen ekuivalente ne Leke ne vit, 
cdo ndryshim ne kushtet e punesimit te ketyre punonjesve dhe shkarkimin e tyre; d. 
Bashkepunimin me palet e treta (me perjashtim te klienteve te kompanise) qe perfshijne 
lidhjen e cdo lloj marreveshjeje qe tejkalon vleren e kontrates prej 50,000 EUR 
(pesedhjetemije euro) ose nje shume ekuivalente ne leke per nje transaksion; e. Çdo 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CE7A91E-8C21-4817-B620-A9A4BC5FAD6F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A7D56D1D-C107-4E73-A6ED-CF118E1CE95D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06D573C0-80A5-4C95-8240-A4BA58642DB4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06D573C0-80A5-4C95-8240-A4BA58642DB4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEC9CAD8-464E-4A6A-BD9B-F99D818CFF7C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61862C01-8062-4821-81BC-FC8278217083
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=363FD71F-6A9E-48A9-843F-68B8A65CA4F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=363FD71F-6A9E-48A9-843F-68B8A65CA4F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43D6E9C8-A519-4D6D-893F-80EEA562C3EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BAC7150D-6AA0-4DA9-80B8-96EBE390103D
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ndryshim apo pezullim te aktivitetit te Kompanise ose te performoj jashte kompanise 
ndonje aktivitet ne emer te kompanise, perfshire ketu por pa u limituar edhe ne aktivitetet e 
perfundimit apo likujdimit te ndonje pjese aktiviteti te kompanise.Te miratoje statutin e 
perditesuar te shoqerise.Depozitimi I Statutit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Irma Shkrepa")                    , 
Competence ishte                      ("")            u be              ("Administratori(et) duhet te 
marrin miratimin e Keshillit te Administrimit per ceshtje te cilat konsiderohen te nje 
rendesie te vecante. Ceshtjet si me poshte do konsiderohen te nje rendesie te vecante: a. 
shitja ose ndonje lloj tjeter tjetersimi i aseteve te Shoqerise, si dhe detyrimet mbi asete te 
Shoqerise qe tejkalon shumen 20,000 euro (njezet mije euro) ose shumen ekuivalente ne 
Lek per nje transaksion; b. Tjetersimin ose transferimin e te drejtes se shfrytezimit, 
pronesise intelektuale ne pronesi te Shoqerise, duke perfshire patentat, shpikjet, 
software, njohuri, marka (fjale/te kombinuara), ose internet domain tek nje pale e trete 
kundrejt pageses ose pa kompensim, pervecse nese ato jane brenda objektit te aktivitetit 
te perditshem te Shoqerise; c. Punesimi i punonjesve paga totale neto e te cileve i kalon 
100,000 EUR (njeqind mije euro) ose shumen ekuivalente ne Leke ne vit, cdo ndryshim 
ne kushtet e punesimit te ketyre punonjesve dhe shkarkimin e tyre; d. Bashkepunimin 
me palet e treta (me perjashtim te klienteve te kompanise) qe perfshijne lidhjen e cdo lloj 
marreveshjeje qe tejkalon vleren e kontrates prej 50,000 EUR (pesedhjetemije euro) ose 
nje shume ekuivalente ne leke per nje transaksion; e. Çdo ndryshim apo pezullim te 
aktivitetit te Kompanise ose te performoj jashte kompanise ndonje aktivitet ne emer te 
kompanise, perfshire ketu por pa u limituar edhe ne aktivitetet e perfundimit apo 
likujdimit te ndonje pjese aktiviteti te kompanise.")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

11/06/2019 Numri i ceshtjes: CN-218637-06-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Revokim Prokures Nr.2501 Rep., Nr.1102/1 Kol 
date 03.06.2019 leshuar nga Zj.Irma Shkrepa ne cilesine e administratores se shoqerise me 
te cilen deklaron se me daten 31.05.2019 revokon Prokurën e Përgjithshme, nr. 1628Rep., 
nr. 670Kol., datë 15.04.2019 redaktuar nga notere Gentjana A.Dedja leshuar per Z.Redvin 
Marku. Depozitimi i Vendimit te Keshillit te Administrimit date 01.05.2019 ku eshte 
vendosur:Shfuqizimin dhe zevendesimin e vendimit te Keshillit te Administrimit te 
shoqerise Nr.2/3/2019 te dates 25.03.2019. Depozitimi i Prokurës së Përgjithshme, nr. 
2502Rep., nr. 1103/1Kol., datë 03.06.2019 ku e përfaqësuara Irma Shkrepa ne cilesine e 
administratores se shoqerise autorizon Z. Redvin Marku duke i dhënë tagrat e përcaktuara 
në prokurë.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D71A4BD3-6B7B-45AC-BEEC-3D4A7A31C2F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=772A2832-5ADD-417E-9049-40A99DAB34D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=772A2832-5ADD-417E-9049-40A99DAB34D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77930964-0BB5-4107-BC7C-95F0C2FDBB13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1CD174F0-FBB3-4C72-BB4E-E67FFF2F7830
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Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/06/2019 Numri i ceshtjes: CN-224227-06-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 10.06.2019 ku 
eshte kerkuar : Hapja e nje adrese dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         
SHKODER;         Bulevardi "Zogu i Pare", Rruga " Daut Borici", Godina Nr. 874, 
Hyrja Nr. 1, Apartamenti Nr. 2;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

26/06/2019 Numri i ceshtjes: CN-235370-06-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 06.06.2019 ku 
eshte vendosur: Rritja e kapitalit te shoqerise nepermjet emetimit te aksioneve te reja. 
Depozitimi Statutit dt.06.06.2019.     
Vlera e Kapitalit ishte            "143.406.000,00"          u be            "248.722.320,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "14.340.600,00"          u be            "24.872.232,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "100.000.000,00"          u be            "248.722.320,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mogo Finance")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("143.406.000,00")            u be              ("248.722.320,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mogo Finance")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("14.340.600,00")            u be              ("24.872.232,00")           

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2F6034C-4F04-45D7-B17D-278B26605720
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2F6034C-4F04-45D7-B17D-278B26605720
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44BC9777-E4FA-4BFF-B4A4-440AA7EEA95D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=526B5A38-7F94-49F0-8E89-5E712A6131A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=428FC826-EB63-4620-BBF1-1DB6701E74C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83777602-3C9C-466C-B534-50849FB0FF8E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C329C5F5-8B72-431A-95AC-8084F9338E0D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C329C5F5-8B72-431A-95AC-8084F9338E0D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06C9170D-51DC-4C11-AEC6-2D72D9C61146
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91052F63-C58B-4AC5-920F-6FBAF452CB8D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=863C5DE7-B1C2-43C6-9CE8-76347B11DB03
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5EDD7EF7-AC59-4F69-9546-CB145CFBE954
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70F70E46-659C-4F96-9887-EE21D96B96DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52631475-1624-4FF1-A06A-F81B7D0BA173
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52631475-1624-4FF1-A06A-F81B7D0BA173
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25/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-259869-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1. Depozitimi i vendimit të Këshillit të Administrimit, datë 
17.07.2019, ku është vendosur: Shfuqizimi i vendimit të Këshillit të Bordit Mbikqyrës, nr. 
2/6/2018, datë 11.06.2018. Miratimi i Rregullores, në lidhje me kompetencat dhe kushtet e 
menaxhimit të shoqërisë. 2.Depozitimi i Rregullores së shoqërisë, datë 17.07.2019.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

30/09/2019 Numri i ceshtjes: CN-350153-09-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2018. 

Lista e Dokumenteve:
18 Mogo FS Rap.Man.pdf
18 Mogo FS Rap.Man.pdf
Shareholder_resolution_ALB_report_2018_24092018.pdf
Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Direkte Mogo 2018.xlsx
18 Mogo FS Rap.Man.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres V2.xlsx
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta. Mogo 2018.xlsx
18 Mogo FS Rap.Man.pdf
Mandati i pageses se gjobes mogo albania.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
18 Mogo FS PFD Signed.pdf

10/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-355349-10-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i dokumentacionit te meposhtem; - Vendimi i 
Keshillit te Administrimit, date 12.03.2019 per emerimin e administratorit Martins 
Muiznieks.-Akti i miratimit paraprak nga Banka e Shqiperise, nr.5074/1 Prot., date 
15.08.2019.- Vendimi i Keshillit te Administrimit (per efekt publikimi), date 10.09.2019 
per emerimin e administratorit Olegs Mironovs me kusht marrjen e miratimit paraprak nga 
Banka e Shqiperise.-Kerkesa, date 27.09.2019 per mbylljen e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Lagja 14, Shkozet, Durres, ne Zonen Kadastrale nr. 8515, me numer pasurie 6/304;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Martins Muiznieks")                      Nga data 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD39A985-21FB-41C6-BE22-9D6134B0CCF8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8AD66F0-1360-4A44-8234-B0D103941999
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8AD66F0-1360-4A44-8234-B0D103941999
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05A47DB9-4E6D-4E67-A13B-BA4C211E8CC0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEB6E29E-0AEB-4B9C-A357-DD913324CD31
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=070F1B07-FD70-473C-AB22-8E5970CAFEB6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F06EBE8-4B52-4E60-AE09-D60BB49B0BB6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=365BF775-6B08-4F91-A5BC-B08198305DEE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07CE249C-3989-4417-8F5C-1528046D803D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0BCE477-658C-4B86-B75A-208FE8107A89
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8DAA1E34-200C-4AC9-893B-7DBDE4ADF8D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1C984DA-3F44-4C84-991E-D91274FEF565
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FDB3C4C0-C729-4BCC-AAEC-00E6217A50DA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=330968C5-2898-4C83-97F5-C08D2B16AA68
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30F5F6E5-A58B-4766-BE27-B877D21A9CD5
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"15/08/2019"                        Ne daten "15/08/2022"           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

17/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-372098-10-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 09.09.2019, ku eshte vendosur: 
Pranimi i doreheqjes se Maris Kreics dhe emerimin e Martins Muiznieks si antar i  Keshilli 
i Administrimit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Martins Muiznieks")                      Nga data "09/09/2019"                        
Ne daten "09/09/2022"           
eshte larguar anetari:            ("Maris Kreics")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

06/12/2019 Numri i ceshtjes: CN-423375-12-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 01.09.2019, ku eshte vendosur: 
Miratimi i emerimit te Olegs Mironovs si anetar i Këshillit të Administrimit. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Olegs Mironovs")                      Nga data "01/09/2019"                        
Ne daten "01/09/2022"           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

27/12/2019 Numri i ceshtjes: CN-432090-12-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1.Depozitimi i vendimit të asamblesë së përgjithshme, datë 
18.11.2019, ku është vendosur: Zmadhimi i kapiatlit të shoqërisë në vlerën 96 421 550 
lekë, nëpërmjet emetimit të aksioneve të reja. 2.Depozitimi i Banke Statement, për 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=603FA69F-7C7A-47A9-8087-039D0FDADC64
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2EAF2851-7BE5-476B-AE76-2FAB2DE7D7C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2EAF2851-7BE5-476B-AE76-2FAB2DE7D7C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=477B62EA-8546-4A88-989E-67A0052E7E80
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E92E09B5-7C8A-4E08-A90B-72F121B153AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1252A781-BCEF-411F-BEB3-43154C0AE6D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89096E21-67CD-49BD-AB8F-D5A001A8513E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89096E21-67CD-49BD-AB8F-D5A001A8513E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E69D03AD-B007-4C82-95EB-E9A7F23C70D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC331628-9904-405A-B822-5E95FE549135
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=197BB714-29A0-4E35-B562-81A85BCEA7D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=197BB714-29A0-4E35-B562-81A85BCEA7D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EAB7771-C809-4F2E-942D-AE201BEDE249
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vërtetimin e shlyerjes së kapitalit të zmadhuar. 3.Depozitimi i Statutit të ndryshuar të 
shoqërisë, datë 18.11.2019. 4.Depozitimi i Aktit të nëshkrimit të aksioneve nga aksionari i 
vetëm i  shoqërisë, datë 18.11.2019.
Vlera e Kapitalit ishte            "248.722.320,00"          u be            "345.143.870,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "24.872.232,00"          u be            "34.514.387,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "248.722.320,00"          u be            "345.143.870,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mogo Finance")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("248.722.320,00")            u be              ("345.143.870,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mogo Finance")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("24.872.232,00")            u be              ("34.514.387,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

27/02/2020 Numri i ceshtjes: CN-473893-02-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të Këshillit të Administrimit per 
publikim, datë 23.01.2020 për emërimin HEKURAN DAJAKU si administratorit I 
shoqërisë. Depozitimi i vendimit, datë 28.01.2020 për ndryshim anëtarit të Këshillit të 
Administrimi. Largimi i  Kristine Mora dhe emërimi i HEKURAN DAJAKU. Depozitimi i 
kërkesës, datë 29.12.2020 për mbyllje adrese dytësore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         Rruga "1 Maji", 
Godina 8, Hyrja 3, Apartamenti 33/2, Fier, ne Zonen Kadastrale nr. 8531, me numer 
pasurie 13/56+3-33/2;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("HEKURAN DAJAKU")                      Nga data 
"28/01/2020"                        Ne daten "28/01/2023"           
eshte larguar anetari:            ("Kristine Mora")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40CFF4F6-3C3E-4740-8995-003912A2C10A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57B71345-ED49-4DFD-8305-160C456DF334
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57B71345-ED49-4DFD-8305-160C456DF334
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FEAA8CFA-84F2-482A-9913-A912AAFF30F5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF602F5A-9FBE-4574-B693-CD1851F206BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15AEC7BD-236B-42CC-A961-D42202E5CD51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42ECACAE-FF03-488B-ADB5-16F13D9D37B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80C0FEEB-5DA4-4AA2-A439-69756C592A13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80C0FEEB-5DA4-4AA2-A439-69756C592A13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FDD6987E-9838-4DF0-83D8-831E9B1F0ABA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83239169-7CDE-4249-BFF2-FD2D4F249BC2
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28/04/2020 Numri i ceshtjes: CN-485136-04-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i Vendimit te Keshillit te Administrimit Nr.2/01-
03/2020 ku eshte vendosur:Te miratoje Proceduren Operacionale per Ristrukturimin e 
Kontratave te Qiradhenies ne reference te situates se COVID19.Te caktoje dhe ngarkoje 
Z.Hekuran Dajaku anetar i Keshillit te Administrimit te shoqerise qe per llogari te 
shoqerise te veproje si personi pergjegjes per zbatimin e procedures ne aktivitetet e 
perditshme te kompanise. Ai eshte i detyruar te njohe punonjesit  kompanise me 
rregulloren si dhe te monitoroje respektimin e rregullores nga punonjesit. Depozitimi i 
vendimit te Keshillit te Administrimit Nr.01/03-03/2020 ku eshte vendosur:Te caktoje dhe 
ngarkoje Z.Hekuran Dajaku anetar i Keshillit te Administrimit qe per llogari te shoqerise te 
identifikoje nevojen per shkurtim te punemarresve te shoqerise, ne perputhje me nevojat 
operacionale te shoqerise e per te kryer procedurat e nevojshme per zgjidhjen e kontratave 
perkatese te punes, sipas parashikimeve te legjislacionit shqiptar te punesimit.Te mbylle 
adresen dytesore . Depozitim i Revokim Prokure Nr.1628Rep, Nr.670Kol date 15.04.2019 
me te cilen ne daten 31.05.2019 eshte revokuar Prokura e Pergjithshme Nr.2502Rep, 
Nr.1103/1Kol date 03.06.2019 redaktuar nga notere Gentjana A.Dedja leshuar per 
Z.Redvin Marku me funksion Drejtor Kontabiliteti.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         SHKODER;         
Bulevardi "Zogu i Pare", Rruga " Daut Borici", Godina Nr. 874, Hyrja Nr. 1, Apartamenti 
Nr. 2;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Aplikim per garanci tjeter

11/05/2020 Numri i ceshtjes: CN-494064-04-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i vendimit date 03.04.2020 ku eshte vendosur: 
Zmadhim kapitali. Depozitimi i satutit  te ndryshuar date 03.04.2020. Depozitimi i 
prokures se pergjithshme Nr.1496 Rep., Nr.521 Kol., date 21.04.2020, leshuar nga 
znj.Irma Shkrepa, administratore e shoqerise “Mogo Albania” SHA  me Nuis (Nipt) 
L71528013A, e cila emeron perfaqesuese te posacme znj.Megi Saliasi, me tagra sipas 
kesaj prokure.
Vlera e Kapitalit ishte            "345.143.870,00"          u be            "505.382.270,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "34.514.387,00"          u be            "50.538.227,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "345.143.870,00"          u be            "505.382.270,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mogo Finance")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("345.143.870,00")            u be              ("505.382.270,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B12AB63F-AB1D-4A45-A51E-04184A4B57C8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD1D297B-5647-4A98-ACDB-A2A9042BAAA5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD1D297B-5647-4A98-ACDB-A2A9042BAAA5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE25B9FC-F12A-45CA-808E-D50C68C95343
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9B61DEE-9272-4D18-86E0-FCB3F154D340


20

Kane ndryshuar te dhenat per            ("Mogo Finance")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("34.514.387,00")            u be              ("50.538.227,00")           

Lista e Dokumenteve:
Aplikim per garanci tjeter
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit
Dokumenti i autorizimit

15/05/2020 Numri i ceshtjes: CN-505696-05-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i prokures se pergjithshme Nr.1529 Rep., Nr.537 
Kol., date 30.04.2020, leshuar nga znj.Irma Shkrepa, administratore e shoqerise “Mogo 
Albania” SHA  me Nuis (Nipt) L71528013A, e cila emeron perfaqesues te posacem ligjor 
z.Hekuran Dajaku, me tagra sipas kesaj procure.

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

21/05/2020 Numri i ceshtjes: CN-509203-05-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses date 27.04.2020, per mbylljen e disa 
adresave dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake nr. 5, Rruga "Komuna e Parisit", Apartamenti nr. 2, Sheshi "Jozef San Martin", 
Pallatet Alban Tirana, Kati 1, Zona Kadastrale nr. 8270, Pasuria nr. 8/422-N2, Volumi 
56, faqe 186,;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         KASHAR;         
Rruga Industriale, Kashar 1000, Tirane, Zona Kadastrale 2105, me numer pasurie 
1188/18;         "
eshte Hequr Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Rruga 9 Maji, Zona Kadastrale nr. 8514, Pasuria nr. 2/347, volumi 32, faqe 164;         "
eshte Hequr Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         Lagjia 29 
Nentori, Zona Kadastrale nr. 8533, Pasuria Nr. 5/185-12-16 , volumi 12, faqe 11;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3025F4D-4403-4A8C-98A6-1376843F0022
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11A83DDC-34D0-43FD-85CF-5E351820D77B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B1EDDA1-2839-49CF-AB55-8051D9D33E7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B1EDDA1-2839-49CF-AB55-8051D9D33E7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D16F8B4E-2FC1-4DB0-A98A-A992CE4711CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F10B7B82-CB33-4645-A0D8-D0BB33D447DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C11712D8-11A0-41A8-A561-E8B1D102D5ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1FE1B8F5-AB01-4241-AB0D-36B60594D478
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD533302-449B-48CF-AE36-CCAF244713FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=781E1CBD-3E2B-4CBE-A18D-D4EFFAD782D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=781E1CBD-3E2B-4CBE-A18D-D4EFFAD782D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9C9F1D6-B27F-4B49-ACE7-242E7DC5263F
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paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

27/05/2020 Numri i ceshtjes: CN-511753-05-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimeve te Keshillit te Administrimit Nr.1/05-
03/2020; Nr.4/04-03/2020 dhe Nr.3/04-03/2020.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

01/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-527409-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 20.05.2020, ku eshte vendosur, 
ndryshimi i njerit prej anetareve te Keshillit te Administrimit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Modestas Sudnius")                      Nga data "20/05/2020"                        
Ne daten "20/05/2023"           
eshte larguar anetari:            ("Olegs Mironovs")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

23/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-552064-07-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokures se Pergjithshme, nr.2781 rep., nr. 958 
kol., date 20.07.2020  leshuar nga administratorja e shoqeise  Irma Shkrepa e cila emeron 
si perfaqesues Megi Saliasi me tagra perfaqesimi sipas kesaj procure.    Depozitimi i 
Prokures se Pergjithshme, nr.2782 rep., nr. 959 kol., date 20.07.2020  leshuar nga 
administratorja e shoqeise  Irma Shkrepa e cila emeron si perfaqesues Hekuran Dajaku me 
tagra perfaqesimi sipas kesaj procure.   Depozitimi i Aktit Revokim Prokure, nr.2784 rep., 
nr. 961 kol., date17.07.2020  leshuar nga administratorja e shoqeise  Irma Shkrepa e cila 
revokon Prokuren e Pergjithshme nr.1496 rep., nr. 54 kol., date 21.04.2020.  Depozitimi i 
Aktit Revokim Prokure, nr.2783 rep., nr. 960 kol., date17.07.2020  leshuar nga 
administratorja e shoqeise  Irma Shkrepa e cila revokon Prokuren e Pergjithshme nr.1529 
rep., nr. 537kol., date 30.04.2020.   Depozitimi i vendimit, date 06.03.2020 per krijimin e 
Komitetit te Auditimit te Shoqerise. Emerimin e Maris Kreics anetar te jashtem dhe kryetar 
. Hekuran Dajaku nenkryetar dhe Martins Muiznieks anetar.  

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9C9F1D6-B27F-4B49-ACE7-242E7DC5263F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2547F39E-534D-40A9-AFF7-409A50D7FA38
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8194B31-FD66-4D35-AADD-9CC633F0FFD6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4334FCBF-FE70-4DFC-8776-940096D10C78
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4334FCBF-FE70-4DFC-8776-940096D10C78
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7CDCFC1F-5531-4F2B-B879-AC9E61969F07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E52D5762-E0D8-4659-8B42-F2885901D4BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=696FEBB8-DBA6-4BEC-8A3E-3C01713B3DDD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD6AD7B1-6025-4262-AF68-D557F747BD75
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38D48AA5-F3F1-4EB4-ADA0-EB64CB0BAC09
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38D48AA5-F3F1-4EB4-ADA0-EB64CB0BAC09


22

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

11/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-567554-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc 2019.

Lista e Dokumenteve:
Raport Menaxhimi i Mogo Albania.pdf
3. Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Indirekte.xlsx
MyGeneralLedgersV1_L71528013A_03-08-2020.pdf
1 Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Raport Menaxhimi i Mogo Albania.pdf
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta..xlsx
Shareholder_resolution_appproval_of_fin_report_for_2019_03082020.pdf
1. Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Pasqyrat Financiare Format i Lire.pdf
Shenimet e Pasqyrave Financiare.pdf
Raport Menaxhimi i Mogo Albania.pdf

19/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-576604-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te antareve te keshillit te administrimit, 
date 23.01.2020 ku eshte vendosur: Emerimi i administratorit HEKURAN DAJAKU.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("HEKURAN DAJAKU")                      Nga data 
"01/03/2020"                        Ne daten "01/03/2023"           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

01/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-578339-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 01.08.2020, ku eshte vendosur: 
Pranimi i doreheqjes se Irma Shkrepa nga detyra e antares se Keshillit te Administrimit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte larguar anetari:            ("Irma Shkrepa")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C9608A2-76CC-4448-AD47-2D9A5CA39055
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C9608A2-76CC-4448-AD47-2D9A5CA39055
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE712BCD-8D1D-4C7F-B63E-B4EFD7603796
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AC54D27-3138-4B4D-B4EE-EA2B53762442
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EBFEA54C-AD95-4EFD-B55E-56445AC72320
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82021AAC-B8A1-4D41-AA54-8AE871F059C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B22EB7D-3DE3-444C-B730-8F73A53D8E13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA8174DF-0DBF-471D-8E3A-00E9BA6541F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=63058333-1DF2-4BC3-92B8-A25D6A04BDA9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1522EC7D-326C-4B13-BA82-6D4222696D5B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A62EDDD-45D0-428F-B9E6-F7D4F8C61C6B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0DFA80C8-124F-47F5-9C04-3F63A523BF4C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=355F138E-1F19-4938-95BA-81D2C65105DA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7CEF5653-3EBF-4B8E-B395-C0352D942824
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C3EA0A0-E019-4EB4-8F33-FF946FCCCFB3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07C53CB9-B777-4FC1-BCFF-035D9DC64FD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07C53CB9-B777-4FC1-BCFF-035D9DC64FD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD14C3A3-9083-49FA-89AD-31E6FE9CE553
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=041C636D-795E-4AE3-B262-E0B90BF4AE08
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

11/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-584171-09-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 31.08.2020, ku eshte vendosur: 
Pranimi i doreheqjes se Irma Shkrepa nga detyra e administratores se shoqerisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Irma Shkrepa")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/12/2020 Numri i ceshtjes: CN-636027-12-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.1/11-3/2020 ku eshte ngarkuar 
administratori HEKURAN DAJAKU te terheqe ne emer te kompanise kerkesen e 
huadhenies se pergjitheshme dhe zgjatjen e afatit per pezullimin e leshimit te kredive te 
reja. Depozitimi i miratimit paraprak Nr.3770/2 Pro., date 16.12.2020, leshuar nga Banka e 
Shqiperise per emerimin e Kryetarit te Komitetit te Kontrollit Maris Kreics.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

18/02/2021 Numri i ceshtjes: CN-660618-02-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i aktit Revokim Prokure, nr.680 rep., nr. 254 kol., 
date 11.02.2021 leshuar nga  administratori  i shoqerise, Mogo Albania SHA, Hekuran 
Dajaku me ane te se ciles revokohet  Prokura e Pergjithshme, nr.2781 rep., nr. 958 kol., 
date 20.07.2020.   Depozitimi i Prokures se Pergjithshme, nr.681 rep., nr. 3255 kol., date 
11.02.2021  leshuar nga  administratori  i shoqerise, Mogo Albania SHA, Hekuran Dajaku, 
i cili emeron si perfaqesues Enxhi Mema me tagra perfaqesimi sipas kesaj prokure.  

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5EB774EE-F061-420D-AFA0-7BDEE0C1F364
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E29CDEE-98A1-45D4-A1DE-7F67D235410C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E29CDEE-98A1-45D4-A1DE-7F67D235410C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2D79F87-C426-4BF3-A29E-9C6024175052
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F310B73B-AB08-418D-BF9C-0F6D43D94464
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=765CCEF5-4593-405D-8282-36CBC455A807
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=765CCEF5-4593-405D-8282-36CBC455A807
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D3E78ED-B77B-4F5B-B0A1-E783059E35D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F769801-75DD-4214-AD4B-41314E0026AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D1F427F3-3187-4067-B633-A39DFE0F16C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D1F427F3-3187-4067-B633-A39DFE0F16C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F30134B2-6588-4AE8-82B9-EAB4C704ADB7
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Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

08/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-663344-02-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1- Depozitimi i vendimit të aksionarit të vetëm të Shoqërisë 
datë 25.02.2021, ku është vendosur: 1. Ndryshimi i adresës kryesore të Shoqërisë. 2. 
Miratimi i statutit të ndryshuar të shoqërisë. 2- Depozitimi i statutit të ndryshuar të 
shoqërisë date 25.02.2021.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga " Nikolla Tupe", Ndertesa Nr.4, Apartamenti Nr. 8;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Administrative nr.9, rruga Abdulla Keta, Ndertesa 1, Hyrja 2, Ap.1, kodi postar 1017;         
"

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-732512-06-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i i Pasqyrave Financiare 2020.

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses

23/11/2021 Numri i ceshtjes: CN-822358-11-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 23.09.2021 per ndryshimin e emrit 
te oratkut  nga Mogo Finance Sha ne Eleving Group Sha.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Eleving Group S.A")                      Numri i aksioneve 
"50.538.227,00             Perqindja ne kapital "100,00"                        Kontributi ne para 
"505.382.270,00

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4A9ADAF-DA9D-424B-A641-1D1D4D8BDE4B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82A5DCA5-A373-4486-B93F-63A8CA596921
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82A5DCA5-A373-4486-B93F-63A8CA596921
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=938EED39-4345-48A9-A778-D500D5C055CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4249DAF5-79B1-4F44-B7A0-18C19E6ADD53
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F92A03FC-018F-4C92-B5C4-640FA5BE5C6A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F92A03FC-018F-4C92-B5C4-640FA5BE5C6A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8DE6701-5862-4AC9-B5A0-D56F04A41B00
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96720381-5477-4844-950B-F437D2676FBD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B1D1042-A8BC-4B22-BF5A-78E5CED816E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F03B467B-71B7-4393-B8DA-8C6715FAE078
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA7745AC-49DB-4C7D-8ECB-BEC2C7A1B149
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5059786-22E5-42C2-A80F-E0C09F11791F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC4A8B85-F822-44E1-A214-FB5489E8F93D


25

eshte larguar ortaku:            ("Mogo Finance")         

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit

10/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-921797-06-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 6.6.2022 per ndryshim adrese 
kryesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bashkia Tirane, Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, SH/K - 1;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
" Nikolla Tupe", Ndertesa Nr.4, Apartamenti Nr. 8;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

01/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-941067-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raporte administrimi (nëse ka)

28/10/2022 Numri i ceshtjes: CN-017448-10-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve: 1. Kontratë shitje datë 10.06.2021 me anë 
të së cilës vërtetohet shitja e 100% të aksioneve të shoqërisë nga ortaku Eleving Group S.A 
në favor të shoqërisë Virtus Invesco Partners. Depozitimi i dokumentacionit shoqërues për 
shoqërinë e huaj Virtus Invesco Partners. 2. Vendimi datë 30.08.2021 për miratimin e 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02F9811E-9B59-48B6-B972-03693C57F4FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF72E930-D0B9-474F-9312-2DAD843FBA1E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=783670D0-9CC9-4AFD-99C3-3BB184D18794
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=783670D0-9CC9-4AFD-99C3-3BB184D18794
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6F6960F-ECEB-4161-8975-9086F6E858E1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5DBF3591-207F-49DE-AB98-C98D8B08C143
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21226D5B-B4D3-4404-8C81-879AF357AF24
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37F26548-7EB1-4BB6-B981-C0820EDB1220
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D0419BF-9CB8-4F5E-8BD2-46E342E701BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4CA1CBA0-B398-4E56-BCEC-4C01B9B99E0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99098391-5D5C-49A0-9773-513378237A3C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CF2E333-E777-4DEE-8582-5D4E42FF5960
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10E3CAC0-B3D9-4BA4-AF9A-7C53CC2BCE08
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B880376-9CD0-4605-A348-8DC1CF54EA43
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2F009EB-8391-4699-BAE3-BCE18ECD3CF8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2F009EB-8391-4699-BAE3-BCE18ECD3CF8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86EE218B-CA79-450F-A03B-DBBE88B1D826
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kontratës së shitjes së kuotave. 3. Shkresa Nr. 5679/8Prot datë 30.09.2022 e Bankës së 
Shqipërisë për dhënien e miratimit për zotërimin e 100% të aksioneve të shoqërisë nga 
Virtus Invesco Partners. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Virtus Invesco Partners ")                      Numri i aksioneve 
"50.538.227,00             Perqindja ne kapital "100,00"                        Kontributi ne para 
"505.382.270,00
eshte larguar ortaku:            ("Eleving Group S.A")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

13/01/2023 Numri i ceshtjes: CN-060990-01-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 13.12.2022 për ristrukturimin e 
Këshillit të Administrimit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("ARDI HALILI")                      Nga data "13/12/2022"                        
Ne daten "13/12/2025"           
eshte larguar anetari:            ("Martins Muiznieks")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

20/01/2023 Numri i ceshtjes: CN-064890-01-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 09.01.2023 për: - Largimin e 
administratorit Martins Muiznieks. - Ndryshimin e ekspertit kontabël: Largimi i DK 
Accounting & Tax dhe emërimi i GRANT THORNTON.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Martins Muiznieks")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("GRANT  THORNTON")                      Nga data 
"09/01/2023"                        Ne daten "09/01/2026"           
eshte larguar eksperti kontabel:            ("DK Accounting & Tax")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5AA80FA-CE73-4A24-9486-28FD70783F57
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A08FAF1-F236-4FE2-9F8D-73FCC3E105E1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C55BF537-7BAF-4276-92BC-86026011842D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD9A295B-C1AA-4116-B736-80EA963B10DA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEB6C425-AB9D-4F22-92B7-C1EE4967BFF8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=530AA156-E1A4-4A11-893C-3990AD69BECD
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Vendim i asamblese se pergjithshme

03/02/2023 Numri i ceshtjes: CN-072191-01-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 27.01.2023, ku eshte vendosur, 
ndryshimit i emrit te shoqerise.
Emri i subjektit ishte            ("Mogo Albania")          u be            ("Virtus Lending")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

Datë           :10/02/2023
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=60F48555-7346-4909-83DA-EEE6879C2398
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82E01E62-2E92-4735-B4C7-356916286E45
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DB1A8456-09FC-47B4-BCED-FD4575B28264

